Di V.ra Eminenza 

a-a) Supra lineam adscriptum. 
b-b) Autographum. 

A2. 

<h·humilissimo etc. 
Opizio Arcivescovo d'Efeso-hl 

Processus informativus loannis Ma.lachowski, episcopi Culmensis ad 
episcopatum Cracoviensem transferendi, ab Opitio Pallavicini 
peractus 

Varsaviae, 7 I- 25 I 1681. 

In processu Ioannis Malachowski, epi Culmensis, ad dioecesim Cracouien
sem, post mortem Andreae Trzebicki uacantem, transferendi, examinati sunt 
testes qui sequuntur: Nicolaus Poplawski, decanus Plocensis et Varsauiensis, 
auditor epi Posnaniensis; Ioannes Casimirus Denhoff, abbas commendatorius 
Clarae Tumbae, canonicus Varsauiensis; Paulus Godquin, parochus in ecclesia 
S. Crucis et praepositus Congregationis Missionis Varsauiae; Ioannes Stani
slaus Witwicki, epus Kiouiensis et abbas Plocensis; Stanislaus Rozra:iewski, 
custos ecclesiae cathedralis Cracouiensis, et Stanislaus Szembek, canonicus in 
ecclesia cathedrali Cracouiensi. In acta processus inserta est epistula Ioannis 
Malachowski, qua negat se subscripsisse constitutionibus comitiorum Grod
nensium (1678/79), immunitatem ecclesiasticorum laedentibus, et exemplar 
protestationis contra easdem constitutiones factae, ab ipso Malachowski et aliis 
episcopis in Cancellaria Regni depositum. Sequitur professio {idei Ioannis Ma
lachowski, attestationes nuntii et notarii, conclusio processus et attestatio nota
rii de certa fide documentorum in processu confectorum. 

Or.: AV, Proc. Cons. 80 f. 308r-317r. In f. 315r-316r professio fidei typis im
pressa, a Ioanne Malachowski subscripta. In f. 317r vestigium sigilli nuntii. 
In f. 317r decisio Curiae Romanae: "Ex deductis in praesenti Processu cen
seo praedictum Rev.dum Patrem D.num Ioannem Malacouski, Epum Cul
mensem, esse dignum, ut ad supplicationem Regis Poloniae transferatur ad 
Ecclesiam Cracoviensem, i[llique) in Epum et Pastorem praeficiatur". Se
quuntur subscriptiones cardinalium: 
"N[icolaus) Card [inal]is Lud[ovis)i, Epus Sabin[ensi)s 
Alderanus Epus Tusculanus, S .R.E. Card[ina)lis Cybo 

Aloysius Sancti Laur[entii] in Lucina P[resbyter] Card[ina]lis 
Homodeus 

Fran[cis]cus Diac[onus] Card[ina]lis Maildachinus. 
In f. 317v: "Cracovien[sis] 11 Aug[us]ti 1681". 

IN DEI NOMINE. AMEN. 
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Processus super vita, idoneitate caeterisque requisitis III.mi et Rev.mi 
Domini Ioannis Malachowski4, Episcopi Culmensis et Pomesaniae, Procan
cellarii Regni Poloniae, transferendi ad supplicationem Serenissimi Regis 
ad Ecclesiam Cathedralem Cracoviensem, vacantem per obitum quondam 
III .mi Domini Andreae Trzebicki5, ultimi et immediati Episcopi et Posses
soris, nec non super statu eiusdem Cathedralis Ecclesiae Cracoviensis, for
matus per Ill.mum Dominum Opitium Pallavicinum, Dei et Apostolicae 
Sedis gratia Archiepiscopum Ephesinum et Nuntium Apostolicum, tenoris 
ut infra sequitur. 

IN NOMINE DOMINI. AMEN. 

Anno a salutifera eiusdem Incarnatione millesimo sexcentesimo octua
gesimo primo, Indictione Romana quarta, die vero septima mensis lanuarii, 
Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris et Domini N.ri D.ni In
nocentii, Divina Providentia Papae XI. 

Coram Ill.mo et Rev.mo D.no Opitio Pallavicino, Dei et Apostolicae Se
dis gratia Archiepiscopo Ephesino, Sanctissimi Domini N.ri Praelato Dome
stico et Assistente, eiusdemque ac Sanctae Sedis Apostolicae ad Serenissi
mum Ioannem Tertium, Poloniae Regem Potentissimum, totumque Polo
niae Regnum et Magnum Ducatum Lithuaniae, cum facultatibus Legati de 
Latere Nuntio Apostolico, meque, Apostolicae Nuntiaturae Cancellarlo in
frascripto , comparens personaliter Ill .mus et Rev.mus D.nus Ioannes Mala
chowski, Episcopus Culmensis et Pomesaniae, Procancellarius Regni Polo
niae, exposuit optare se ex gratia et benignitate praefati Sanctissimi D.ni 
Nostri Innocentii, Divina Providentia Papae XI.mi, eiusque Sanctae Sedis 
Apostolicae transferri ad Cathedralem Cracoviensem Ecclesiam, vacantem 
per obitum olim Ill.mi et Rev.mi D.ni Andreae Trzebicki, ultimi illius et im
mediati Episcopi et Possessoris, deque eadem sibi provideri ad petitionem 
Serenissimi Regis Poloniae. Ideo ea qua decet reverentia instetit per Do
minationem Suam Ill .mam fieri inquisitionem super vita et idoneitate sua, 
ac aliis requisitis; et super statu, situ, qualitate et caeteris circumstantiis 
eiusdem Cathedralis Ecclesiae, iuxta Sacri Concilii Tridentini Decreta et 

4 loannes Malachowski , ab a . 1676 epus Culmensis. 
5 Andreas Trzebicki <t 28 XII 1679), epus Cracoviensis ab a. 1658. 
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Constitutiones felicis recordationis Gregorii XIIII6 ad hoc, ut Sanctitas Sua, 
de his omnibus et singulis bene informata et instructa, possit et valeat pro 
sua pietate et zelo circa optimum dictae Ecclesiae regimen, totiusque Cleri 
et populi commodum et utilitatem, consultius prospicere et providere. 

Extunc Ill.mus et Rev.mus Nuntius Apostolicus antedictus praedicta 
admisit, si et in quantum ac petitionem huiusmodi iustam et rationabilem 
attendens, dictum Processum confici, iuramenta et depositiones testium per 
Dominationem Suam Ill .mam ex officio vocandorum et examinandorum 
recipi, caeteraque omnia necessaria et opportuna fieri, et per me, Notarium 
et Cancellarium infrascriptum, rogari ac omnia et singula in publicam for
mam redigi et in publicum instrumentum sive documentum mandavit, ut 
ita redacta suis loco et tempore ad praefatum [308v] Sanctissimum D.num 
Nostrum Papam transmitti valeant. 

Deinde idem Ill.mus et Rev.mus D.nus Nuntius Apostolicus mandavit 
infrascriptos testes ad se vocari ex officio nominandos, ut super interroga
toriis per Dominationem Suam Ill .mam dandis secreto examinari possint, 
praestito prius in eiusdem manibus iuramento in forma etc. et ita etc. omni 
etc. 

Suquuntur interrogatoria data per eundem Ill .mum et Rev.mum D.num 
Nuntium Apostolicum. 

Et primo: 

Interrogatoria ex officio facienda testibus secreto vocandis et examinan
dis super qualitate et requisitis Ill .mi et Rev.mi D.ni Ioannis Malachowski, 
Episcopi Culmensis et Pomesaniae ac Procancellarii Regni Poloniae, trans
ferendi ad supplicationem Serenissimi Regis Poloniae ad Cathedralem 
Ecclesiam Cracoviensem. 

l.umAn testis cognoscat Ill .mum et Rev.mum D.num Episcopum Trans
ferendum, quomodo, a quanto tempore citra, an si t ipsius consanguineus, co
gnatus, affinis, nimium familiaris , inimicus, aemulus vel odiosus? 

2.um An sciat ipsum Consecrationis munus suscipere, et quae sit causa 
scientiae? 

3.um An sciat per quot annos fuerit Episcopus Ecclesiae Culmensis, et 
quae sit causa scientiae? 

4.um An sciat eum in sua Culmensi Ecclesia et Dioecesi assidue residere, 
et quae sit causa scientiae? 

5.um An sciat eum diligenter et saepe dictam suam Culmensem Eccle
siam et Dioecesim visitasse, opportune omnibus necessitatibus occurrisse 

6 Conc. Trid . Sessio XXII, can . 2, de reformatione, e.t consti tut.io Gregor ii XIV .. Onus Apo~tolicae 
servitutis", 15 V1591 promulgata , cfr . Bullarium Romanum IX, p. 41 9-4:24. par. 5. 
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et providisse, eiusque decreta et mandata debitae executioni demandari cu
rasse, et quae sit causa scientiae? 

6.um An sciat eum saepe solemniter celebrasse, ordinationes iuxta neces
sitatem exigentium habuisse, confirmationis sacramentum ministrasse, 
caeteraque pontificalia exercuisse, et quae sit causa scientiae? 

7 .um An scia t eum pietatis, charitatis et prudentiae in gubemando spe
cimen dedisse et verbo et exemplo profecisse, et quae sit causa scientiae? 

8.um An sciat eum prudenter ubilibet et diligenter se gessisse in defen
dendis, conservandis, protegendis iurisdictionibus spirituali et temporali, 
iuribus ac bonis omnibus suae Ecclesiae, et quae sit causa scientiae? 

9.um An sciat vere ea doctrina ipsum ad praesens pollere, quae in Episco
po requiritur, ad hoc ut possit alios docere, et quae sit causa scientiae? 

lO.um An sciat quod eo tempore, quo Ecclesiae, a qua est transferendus, 
praefuit, et toties quoties debuit, visitaverit Limina Sanctorum Apostolo
rum Petri et Pauli de Urbe, ad formam Constitutionis recentis memoriae 
Sixti Papae V, Anno 1585, XIII Calendas Ianuarii, Pontificatus sui Anno 
primo editae, et quae ipse Ill .mus Transferendus se visitaturum iuravit in 
sua Consecratione, et quae sit causa scientiae?